dit et dient et cescun par luy par leur serment fait sur le
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messel et sur les relicques qui là estoient, qu'il sont tous

d'ugne orine et qu'il et toute leur origine de leur prédi-

cesseurs, de si long tamps qu'il peult à mémoire d'homme
souvenir, sont de le maignie de la Verge Nostre [Dame] de

Guillenghien, parmy deux d. par an paiians à nous ou à nos

certain mésage cescun an de cescune persone de l'origne

dessus dite. Et parmy VI d. au mariage de la femme et Vil au

mariage de l'homme et Xll d. à la mort tant de la femme come
de l'homme, lequele cens et debte les personnes chi devant

nomée et toute leur hoirie ont paiiet bien et suffissament et

le payent encor à nous de si long tamps qu'il peult souvenir à

mémoire d'homme. Et pour che que nous abbesse et couvent

devant dit sommes tenues à garder le droit de nostre église,

avons rechupl et rechepvons les pt^rsones qui chi dessus sont

nommées et toute les persones qui d'eulx et de leur origne

isteront à tousjours à perpétuité selonc la coustume de nos

prédicesseres et le metons en la protection de Nostre Dame de

Guillenghien et de nous pour deffendre encontre tout segnou-

rage en la coustume et manier que nos prédicesseurs l'ont

maintenu de gens de tele condicion ainsi que chi desus est

deviset, et par tele manier que on ne le puisse en tamps

advenir eulx ne leur hoir venter ne presser de servage ne

demander sur eulx ne sur leurs hoir ou sur leur biens meubles

et non meubles présens et advenir, exactions, lansage, corvées,

meilleur catels ou aultres debtes comment que on le puisse,

doibve et sache appeler pour rayson de nulx servage, aultre

que les cens et les debtes devant dittes à paiier ainsi que

deviset est, et s'il advenoit chose que plait montast en l'occa-

sion des persones chi devant dittes ou de celles qui de eulx

isseront pour eulx deffendre et garantir ainsi que chi dessus est

dit, se le debvons faire à leur frais et leur coustenge, et à

toutes ces choses chi devant ordonée sont tesmoings et furent

appelles honourables persones et discrète et digne de foy

Jehan presire curés de Guillenghien, mesire Lambers curé

de Gemeppes sur Sambre, Jacquemars le Binois, Willame
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de le Court et pluseur aultres. Che fut fait en l'an de l'incarna-

tion MCCGXXIH au mois de november, par le tesinognage de

ces présentes lettre séellëes du propre séel de nous abbesse de

l'église devant ditte et du séel as causes.